
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 91 del 08/08/2017  
  

Oggetto: RIMBORSO SOMMA PER DIRITTI AFFISSIONE PUBBLICITARIE COMUNE
                DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA:

L’istanza trasmessa tramite PEC N. 2433 del 03/02/2017, dal Comune 
di Barcellona Pozzo di Gotto, datata 01.02.2017, con sede in Via Don Bosco , 
P. IVA 00084640838, con cui fa presente che in data 27.01.2017, mediante 
bonifico,  ha erroneamente versato  la  somma di   €  176.00 quali   “Diritti  per 
affissione   pubblicitaria”,   dovuti   per   la   promozione   degli   eventi   stagione 
artistica   2016/2017   da   tenersi   presso   il   Teatro   “Placido   Mandanici”, 
chiedendo nel contempo il rimborso della somma pari ad € 88,00;



CONSIDERATO:

Che dalle verifiche effettuate da questo servizio tributi, è emerso che il 
Comune   di   Barcellona   Pozzo   di   Gotto   doveva   effettivamente   versare   la 
somma   di   €   88,00  “Diritti   per   affissione   pubblicitaria”,   pertanto   ha 
erroneamente versato una somma maggiore rispetto a quanto effettivamente 
dovuto; 

ACCERTATA:

la fondatezza dell’istanza presentata dal Comune di Barcellona Pozzo di Gotto; 

VISTA:

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17.03.2005 per l’Adozione 
del Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti 
sulle pubbliche affissioni;

DETERMINA

Per   le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che qui  di  seguito  si   intendono 
integralmente riportate:

1. Di rimborsare al Comune Di Barcellona Pozzo Di Gotto con sede in via 
Don Bosco, P. IVA 00084640838, la somma di € 88.00, erroneamente 
versata in misura superiore rispetto al dovuto, quali diritti per affissione 
pubblicitaria,   relativamente   alla   promozione   degli   eventi   stagione 
artistica 2016/2017

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 88.00 missione 01 programma 
0104 macroaggregato 110 del Bilancio dell’Ente. 



3. Di emettere mandato di pagamento di € 88.00 a favore del Comune di 
Barcellona Pozzo Di Gotto per le motivazioni in narrativa riportate, con 
accredito  presso  La  Tesoreria  del  Comune  Di  Barcellona  Pozzo  Di 
Gotto   –   IBAN:   IT81P0103082070000063194809,   causale:   rimborso 
affissioni pubblicitarie Teatro “Placido Mandanici”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


